

**ПОЛИС К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 5491R/950/0001/24  
ОТВЕТСТВЕННОСТИ КОЛЛЕКТОРА ЗА ПРИЧИНЕНИЕ УБЫТКОВ ДОЛЖНИКУ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО  
ВОЗВРАТУ ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ**

Настоящий Полис выдан Страховщиком АО «АльфаСтрахование» в подтверждение действительности Договора страхования № 5491R/950/0001/24 ответственности коллектора за причинение убытков должнику при осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности (далее — договор страхования), неотъемлемой частью которого являются «Правила страхования профессиональной ответственности», утвержденные Страховщиком 25.12.2017 (далее — Правила страхования) и «Дополнительные условия страхования ответственности коллекторов», являющиеся приложением № 3 к Правилам страхования. Принимая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила и Дополнительные условия, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

<b>Страхователь</b>	ООО ПКО «ФК «Конгломерат» (ИНН: 5260474996)
<b>Объект страхования</b>	имущественные интересы Страхователя, связанные с: А) риском наступления ответственности за причинение вреда жизни, здоровью граждан, за причинение вреда (убытков) имуществу граждан, юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации или Российской Федерации в результате непреднамеренной профессиональной ошибки Страхователя в ходе осуществления застрахованной профессиональной деятельности; Б) риском возникновения непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя, связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда (убытков), риск наступления ответственности за причинение которого(-ых) застрахован по договору страхования.
<b>Застрахованная деятельность</b>	деятельность Страхователя по возврату просроченной задолженности, возникшей из денежных обязательств, в том числе деятельность, направленная на получение Кредитором задолженности по действительному денежному обязательству Должника перед Кредитором, включая: <ul style="list-style-type: none"><li>• получение задолженности в досудебном (внесудебном) порядке;</li><li>• взыскание задолженности в судебном порядке, включая обращение взыскания на имущество должников и имущество, заложенное в обеспечение исполнения обязательств должников;</li><li>• взыскание задолженности в порядке исполнительного производства.</li></ul>
<b>Страховой случай</b>	1. Страховым случаем в рамках п.2.1 (А) Договора являются события, предусмотренные п.2.2.1 Договора, с наступлением которых возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Выгодоприобретателям 2. Страховым случаем в рамках п. 2.1 (Б) Договора является событие, предусмотренное п.2.2.2 Договора, с наступлением которого возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Страхователю (Лицу, риск ответственности которого застрахован), у которого возникли непредвиденные судебные и иные расходы, связанные с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда (убытков), риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору, при одновременном условии что: - такие расходы предварительно письменно согласованы со Страховщиком; - такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения.
<b>Страховая сумма</b>	по всем страховым случаям: 10 000 000,00 (десять миллионов) рублей
<b>Срок действия Договора страхования</b>	Договор страхования вступает в силу с 08.02.2024 и действует до 07.02.2025 включительно. Страхование распространяется на страховые случаи, произошедшие в течение срока действия Договора при условии, что требование о возмещении вреда (убытков) (иски, претензии), причиненных данным событием, впервые заявлены пострадавшей стороной в течение срока действия договора страхования.
<b>Территория страхования</b>	Российская Федерация

Страховщик:  
АО «АльфаСтрахование»

Базарин М.В./

Место и дата выдачи полиса: г. Нижний Новгород 31.01.2024